
 
COMUNE DI VERDERIO 

Provincia di Lecco 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

TRIBUTI E RISORSE UMANE 
 

 
REGISTRO N. 36 
REG. GENERALE N. 194 
IN DATA 15-05-2025 
 
 
Oggetto: Approvazione graduatoria finale di idoneità relativa alla selezione per il conferimento di 

un posto a tempo parziale 18 ore e indeterminato appartenente alla categoria degli 
istruttori tecnici ex categoria C (Area degli istruttori, CCNL 16.11.2022) da assegnare al 
Servizio Gestione del Territorio del Comune di Verderio prioritariamente riservato alla 
categoria delle forze armate. 

 
CIG:  
 
 

IL RESPONSABILE TRIBUTI E RISORSE UMANE 
 
VISTI: 

 il decreto sindacale n. 02 del 13.01.2025 con il quale la sottoscritta Lorenza Sonia 
Villa è stata nominata Responsabile del Servizio Finanziario e del Servizio Tributi e 
Risorse Umane anno 2025; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 18.12.2024 è stato approvato il 
DUP 2025 – 2027; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 18.12.2024 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2025 – 2027 e relativi allegati; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2025 è stato approvato il PEG 
2025-2027 e relativi allegati; 

 il regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso 
all’impiego, approvato dalla Giunta Comunale con la propria deliberazione n. 65 del 
24.07.2024; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 05.03.2025, esecutiva, è stato 
approvato, quale sottosezione del piano integrato di attività e di organizzazione (PIAO), il 
programma triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2025-2027 e individuati, 
limitatamente alle procedure di reclutamento esterno, i posti da ricoprire; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 24 del 11.04.2025 concernente l’indizione e la 
pubblicazione di un concorso pubblico per soli esami per la copertura di un posto a tempo 
parziale 18 ore e indeterminato appartenente alla categoria degli istruttori tecnici ex 
categoria C (Area degli istruttori, CCNL 16.11.2022) da assegnare al Servizio Gestione del 



Territorio del Comune di Verderio prioritariamente riservato alla categoria delle forze 
armate. 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 29 del 09.05.2025, concernente la nomina 
della commissione giudicatrice per la selezione per il conferimento di un posto a tempo 
parziale 18 ore e indeterminato appartenente alla categoria degli istruttori tecnici ex 
categoria C (Area degli istruttori, CCNL 16.11.2022) da assegnare al Servizio Gestione del 
Territorio del Comune di Verderio prioritariamente riservato alla categoria delle forze 
armate. 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 33 del 12.05.2025 di approvazione dei 
candidati ammessi alla selezione per il conferimento di un posto a tempo parziale 18 ore e 
indeterminato appartenente alla categoria degli istruttori tecnici ex categoria C (Area degli 
istruttori, CCNL 16.11.2022) da assegnare al Servizio Gestione del Territorio del Comune 
di Verderio prioritariamente riservato alla categoria delle forze armate. 
 
ESAMINATI i verbali di cui ai protocolli n. 6107 del 14.05.2025 e n. 6133 del 14.05.2025 
sottoscritti dalla Commissione Esaminatrice ed allegati alla presente deliberazione come 
sua parte integrante e sostanziale; 
 
VERIFICATA l’insussistenza dell’obbligo di astensione, relativo alle potenziali situazioni di 
conflitto di interesse nell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 1, c. 42, 
lett. h), L.190/2012, dell’art. 6-bis, L. 241/1990 e del Codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Verderio approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
63 del 30.06.2023; 
 
VISTA la L. 241/1990 e ss. mm. e ii.; 
VISTO il D.lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 
VISTO il CCNL Comparto Funzioni Locali 2019-2021 del 16.11.2022; 
DATO atto che la presente determinazione, non prevedendo impegni di spesa, non è 
soggetta al visto di regolarità contabile; 
VISTO lo Statuto del Comune; 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso 
all’impiego, approvato dalla Giunta Comunale con la propria deliberazione n. 63 del 
23.07.2024: 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare ai sensi dell’art. 3, L. 241/1990, le motivazioni in fatto e in diritto meglio 
specificate in premessa e facenti parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

2) di approvare i verbali di cui ai protocolli n. 6107 del 14.05.2025 e 6133 del 
14.05.2025 sottoscritti dalla Commissione Esaminatrice ed allegati alla presente 
deliberazione come sua parte integrante e sostanziale; 

3) di approvare la graduatoria finale di idoneità relativa alla selezione per il 
conferimento di un posto a tempo parziale 18 ore e indeterminato appartenente alla 
categoria degli istruttori tecnici ex categoria C (Area degli istruttori, CCNL 
16.11.2022) da assegnare al Servizio Gestione del Territorio del Comune di 
Verderio prioritariamente riservato alla categoria delle forze armate;  



4) di pubblicare la sola graduatoria finale di idoneità sulla home-page del sito internet 
istituzionale dell’Ente, sull’albo pretorio online, nella sottosezione di primo livello 
“Bandi di concorso” dell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale dell’Ente, nonché sul portale unico del reclutamento INPA mediante 
collegamento ipertestuale al sito internet istituzionale dell’Ente; 

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
6) di dare atto che il responsabile unico del procedimento è la sottoscritta Lorenza 

Sonia Villa è stata nominata Responsabile del Servizio Finanziario e del Servizio 
Tributi e Risorse Umane anno 2025; 

7) di trasmettere al Responsabile della Conservazione Documentale gli atti della 
selezione ai fini della loro conservazione. 

 
 
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI E RISORSE 
UMANE 

 

 Lorenza Sonia Villa 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 


